
Lista e aktiviteteve të Drejtorisë së Krijimtarisë së Fjalës dhe Përkthimit

Nr.
Emërtimi i 

aktivitetit
Periudha     Vendi Nr. i aktit Organizatori

Prania e stafit nga 

MK (DKFP)

Prania e 

titullarit

1
Panairi i Librit 

"Fieri 2017"
11 - 14 Maj Fier

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2019

Fondacioni Harpa Jo
Po - 

Zv/Ministri

2

'SABBAT 2017' -

workshop ndër-

disiplinor për 

shkrimtarët e rinj'

13-20-27 

maj / 3-10 

qershor

Tiranë

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2017

Luljeta Lleshanaku 

1 specialist nga DKFP 

për monitorim të 

aktivitetit

Jo

4
Në gjurmët 

naimiane 2017
25 maj Përmet

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2018

Klubi i Shkrimtarëve 

dhe artistëve “Naim 

Frasheri”

1 specialist nga DKFP 

për monitorim të 

aktivitetit

Po - Ministri

5 Lexojmë së bashku 25 maj Përmet

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2018

Arben Xhaja

1 specialist nga DKFP 

për monitorim të 

aktivitetit

Jo

6
Na ishte 

njëherë…LIBRI
1 qershor Tiranë

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2017

ALBAS - Shtëpi 

Botuese

1 specialist nga DKFP 

për monitorim të 

aktivitetit

Jo

0

Jo

Botime PEGI - Shtëpi 

Botuese   & Beti 

Njuma

3

Klubi i kritikës 

mbi diversitetin / 

Letërsia dhe qyteti

18 maj 2017 Tiranë

Urdhër Ministri për 

mbështetjen e projekteve 

me thirrje nr. 74,                

dt. 20.02.2017

1 specialist nga DKFP 

për monitorim të 

aktivitetit


